
 
 
 

NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD HŘIŠTĚ  
Masarykovo náměstí 192, Vratimov, 739 32 

 
 

I. Základní ustanovení 
 

1) Vlastníkem hřiště je Město Vratimov. 
2) Provozovatelem hřiště je ZŠ Vratimov, Masarykovo náměstí 192, příspěvková 

organizace.  
 

 

II. Provozní doba 

 

1) Provozní doba hřiště v průběhu pracovního týdne:   
březen, listopad      15:00 - 18:00 hod.  

duben, říjen      15:00 - 19:00 hod.  

květen, červen, září     15:00 - 20:00 hod 

červenec, srpen,                   9:00 - 21:00 hod.  

prosinec, leden, únor     zavřeno 

 

Provozní doba hřiště v průběhu víkendu:   
březen, listopad      9:00 - 18:00 hod.  

duben, říjen      9:00 - 19:00 hod.  

květen, červen, září     9:00 - 20:00 hod 

červenec, srpen,                   9:00 - 21:00 hod.  

prosinec, leden, únor     zavřeno 

 

 

V průběhu měsíců prosinec, leden a únor lze hřiště navštěvovat dle podmínek pouze 

po dohodě s provozovatelem hřiště. Důvodem tohoto opatření jsou nevhodné 

podmínky pro sportovní činnosti v tomto období (sníh, námraza, mokrý povrch 

hřiště) a z toho plynoucí bezpečnostní rizika (uklouznutí, pád apod.).  

 

2) Každý pracovní den je hřiště od 7:00 hod. do 15:00 hod. určeno pro činnost ZŠ 
Vratimov, Masarykovo náměstí 192 a to pro výuku tělesné výchovy a odpolední 
aktivity školní družiny. 
 

3) Každý pracovní den v odpoledních hodinách od 15:00 hod., o víkendu a letních 
prázdninách od 9:00 hod. slouží hřiště jako veřejně přístupné hřiště pro všechny 
občany města Vratimov, přednostně pro vratimovské děti do 18 let.  
 

4) Osoby nad 18 let smí hřiště a workoutové hřiště rovněž využívat, ale podmínkou je 
tolerování přítomnosti dětí a daní přednosti jejich sportovním aktivitám. Děti nesmí 
být z hřiště vykazovány nebo jakkoliv jinak diskriminovány. Pokud chtějí osoby nad 



 
 
 

18 let využít hřiště nebo workoutové hřiště pouze pro svou potřebu, mohou tak učinit 
pouze formou pronájmu za podmínky předchozí rezervace hřiště minimálně týden 
předem. Podmínky pronájmu jsou stanoveny v článku VI. Ustanovení pro nájemce.  

 
5) Hřiště je určeno zejména na míčové hry (fotbal, vybíjená, volejbal, nohejbal, 

basketbal) a atletické disciplíny (sprint, vytrvalostní běh, skok do dálky). Workoutové 
hřiště je určeno pro sportovní aktivity s vlastní vahou těla.  
 

6) Hřiště je uzavřeno při nepříznivém počasí (bláto, klouzavý povrch, velké množství 
sněhu). O uzavření rozhoduje správce hřiště nebo ředitelka ZŠ Vratimov, Masarykovo 
náměstí. 

 

 

III. Všeobecná ustanovení 

 

1) Tento návštěvní řád hřiště je závazný pro všechny návštěvníky a uživatele hřiště. 
Provozní řád workoutového hřiště je zveřejněn přímo u tohoto hřiště. 
 

2) Každý návštěvník se musí po příchodu do areálu pečlivě seznámit s tímto řádem. 
Vyhne se tak případným nedorozuměním a nepříjemnostem. Nejdůležitější pokyny 
Návštěvního řádu hřiště jsou pro uživatele umístěny na viditelném místě na budově 
školy a na jejich webových stránkách www.zsmasaryk.cz.  

3) Všichni návštěvníci jsou povinni řídit se pokyny a nařízeními provozovatele, 
se zařízením hřiště zacházet šetrně, jakoukoliv závadu je uživatel povinen nahlásit 
správci hřiště.  

4) Na hřišti je možné provádět pouze činnosti, k nimž je určeno. Uživatelé se chovají tak, 
aby neohrozili zdraví své ani ostatních přítomných osob, chovají se slušně a mravně. 

5) Za běžnou údržbu hřiště zodpovídá provozovatel. 
 
6) Provozovatel nebo jím pověřený správce je oprávněn uzavřít na určitou dobu hřiště 

nebo jeho část a v odůvodněných případech i přerušit právě probíhající provoz, a to 
zejména v případě nepříznivých klimatických podmínek nebo vyskytnuvší se závadě, 
která by ohrožovala život či zdraví osob na hřišti. Případy omezení, včetně rezervací 
hřiště, správce areálu oznámí vyvěšením u vchodu do areálu. 

 
7) Vzhledem k tomu, že hřiště je veřejně přístupné a není zde žádný dohled, tak 

veškerá neorganizovaná činnost prováděná na hřišti probíhá na vlastní 
nebezpečí. Rodiče nebo doprovod nezletilých dětí jsou povinni poučit děti o 
možných nebezpečích a zároveň jsou také zodpovědní za jejich bezpečnost. 
Provozovatel hřiště není zodpovědný za případný úraz způsobený aktivitou na 
hřišti. 

 

8) Provozovatel hřiště není rovněž zodpovědný za úraz, který byl způsoben 
nerespektováním zákazu vstupu na hřiště v případě, že je jeho povrch kluzký, 
vlhký, namrzlý nebo jinak viditelně poškozený.  

 

http://www.zsmasaryk.cz/


 
 
 

9) Vstup do areálu školního hřiště je veřejnosti dovolen výhradně branou z ulice 
K Sokolovně. Vstup na hřiště je povolen pouze ve vhodné a čisté sportovní obuvi a 
sportovním oděvu. Je zakázáno lezení přes plot nebo přes branku na ulici Školní. 

 

 

IV. Využití hřiště 

 

1) Na hřiště je umožněn vstup veřejnosti (s výjimkou doby, kdy využívá hřiště ZŠ 
Vratimov, Masarykovo náměstí 192). 

2) Hřiště slouží k zabezpečení zájmového vzdělávání, zájmové tělesné výchově 
a sportovní činnosti skupin dětí, mládeže i dospělých takto: 

a) ZŠ Vratimov má vyhrazeno užívání hřiště ke své činnosti vždy od 7:00 hod. do 
15:00 hod. pro výuku tělesné výchovy a aktivity školní družiny, 

b) uživatelé, kteří užívají hřiště na základě smlouvy o pronájmu, uzavřené se 
správcem hřiště, mají přednostní právo užívat hřiště dle rozpisu stanoveného 
smlouvou; 

c) ve zbývajícím čase je hřiště určeno k využití vratimovskými dětmi do 18 let;  
d) při rozhodování o pořadí uspokojování zájemců bude přednostně uspokojována 

zájmová činnost dětí a mládeže. 
3) Po předchozí domluvě se správcem hřiště ZŠ Vratimov, Masarykovo náměstí 192 je 

možno zapůjčit vybavení pro volejbal a nohejbal (sloupky a sítě). 
 

V. Práva a povinnosti provozovatele 

1. Provozovatel má právo vykázat návštěvníka z areálu hřiště, jestliže: 

• porušuje tento návštěvní řád, 

• porušuje bezpečnostní a hygienické předpisy, 

• poškozuje majetek provozovatele, 

• způsobuje nadměrnou hlučnost,  

• chová se hrubě, urážlivě či má jinak neslušné chování vůči ostatním 
návštěvníkům hřiště nebo provozovateli.  

2. Provozovatel má právo požadovat případnou náhradu po návštěvníkovi, který 
úmyslně způsobil škodu.  

3. Provozovatel hřiště má povinnost: 

• udržovat hřiště v dobrém stavu, 

• udržovat hřiště v čistotě a zajistit odvoz případného odpadu,  

• zajistit opravu nahlášených závad, 

• provádět na hřišti 1 x ročně pravidelné revize a následně zajistit případné 
opravy uvedené v revizní zprávě.  

 

VI. Práva a povinnosti návštěvníků 

1. Návštěvník má právo užívat školní hřiště v souladu s návštěvním řádem hřiště. 



 
 
 

2. Návštěvník je povinen:  

• seznámit se s návštěvním řádem hřiště a tento bezvýhradně dodržovat, 

• chovat se tak, aby neohrožoval život a zdraví své či jiných osob, 

• každou zjištěnou závadu neprodleně hlásit provozovateli nebo správci hřiště, 

• udržovat v čistotě všechny prostory hřiště a v případě jejich znečištění svým 
zaviněním je povinen uvést je do původního stavu nebo uhradit náklady na úklid, 

• chovat se tak, aby nezpůsobil škodu na majetku, nepoškozoval plochu a vybavení 
hřiště a neznečisťoval sportoviště. K provozování všech druhů sportu musí být 
používáno odpovídající sportovní nářadí a sportovní pomůcky. Sportovní obuv 
musí být bez hrotů, která nezpůsobí škodu na sportovišti a ani ostatním 
účastníkům. Pro pohyb na hřišti je rovněž zakázáno používat klasické kopačky, 

• ohlásit správci hřiště každou škodu, kterou svým zaviněním způsobí na hřišti a 
sdělit při tom své osobní údaje (jméno a příjmení, adresu trvalého bydliště, 
telefonický kontakt) a projednat se správcem způsob náhrady škody, 

• uhradit škodu, kterou způsobí v souvislosti se svou činností na hřišti, 

• opustit hřiště dle vyvěšeného návštěvního řádu, pokud není provozovatelem, 
popř. správcem výslovně povoleno zdržovat se na hřišti déle, než je uvedeno v 
provozní době hřiště, 

• dodržovat veškeré příslušné bezpečnostní a hygienické předpisy, 

• zajistit si proti krádeži veškeré své věci vnesené do areálu hřiště. Provozovatel 
ani správce za odcizení nebo ztrátu osobních věcí žádným způsobem neručí. 

 

VII. Dodržování pořádku na hřišti 

1) Dodržování pořádku hřiště sleduje a vlastními pokyny k realizaci návštěvního řádu 
usměrňuje správce hřiště. Správce hřiště je oprávněn vykázat osoby nerespektující 
návštěvní řád a pokyny správce. 

 
2) Na hřišti platí zákaz: 

• vstupu mimo provozní dobu, 
• vstupu za jiným než sportovním účelem, 
• vstupu dětí do 6 let bez doprovodu dospělé osoby, 
• bez souhlasu provozovatele provádět jakékoliv úpravy nebo manipulovat 

se sportovním vybavením, 

• vnášet do areálu hřiště zbraně, výbušniny a hořlaviny všeho druhu, předměty a 
látky ostré či zapáchající, stejně tak jako skleněné předměty, 

• kouření (včetně užívání elektronických cigaret), požívání alkoholu, užívání jiných 
omamných a toxických látek,  

• nad umělým povrchem hřiště konzumovat potraviny, tekutiny nebo žvýkačky, 
 

• odkládat a vyhazovat odpadky mimo místa k tomu určená a jakkoliv znečišťovat 
prostor hřiště, 



 
 
 

• vykonávat osobní potřebu na travnaté ploše areálu, 

• vodit do prostor hřiště jakákoliv zvířata, zejména psy, 

• jezdit v areálu školního hřiště na kolečkových bruslích, koloběžkách, 
skateboardu, kolech, 

• vstupovat do areálu v podnapilém stavu nebo pod vlivem jiných omamných látek, 

• poškozovat vysázenou zeleň, 

• přelézat plot, houpat se v záchytných sítích za brankami, sedat si do nich (dochází 
k jejich prověšování) nebo úmyslně do nich kopat míčem, 

• roznášet písek z doskočiště na plochu hřiště a nechávat doskočiště odkryté. 

3) Je zakázáno používat hřiště, pokud je jeho povrch kluzký, vlhký, namrzlý nebo jinak 
viditelně poškozený.  

4) Zjištění opakovaného nebo úmyslného poškození hřiště, jeho součástí a vybavení, 
jakož i nedodržování tohoto návštěvního řádu, může mít za následek odepření dalšího 
užívání hřiště konkrétní osobě nebo skupině osob. 
 
 
 

VIII. Ustanovení pro nájemce 

1) Osoby starší 18 let mají možnost užívat hřiště a workoutové hřiště také formou 
pronájmu za podmínky jeho rezervace minimálně jeden týden předem.  

2) V případě zájmu o nájem v době, kdy není hřiště rezervováno a je v provozu 
sekretariát ZŠ nebo je na místě správce hřiště, je pronájem možný i bez předchozí 
rezervace. 

3) Výše pronájmu hřiště se stanovuje na 200 Kč/hod. 
4) Nad rámec tohoto poplatku je možné zapůjčit si na ZŠ Vratimov, Masarykovo náměstí 

192 sloupky a sítě pro vytvoření dvou hřišť na volejbal či nohejbal. Poplatek činí 100 
Kč. Nutno nahlásit při rezervaci hřiště. 

5) Od září do konce června je možno nahlásit pronájem hřiště na telefonním čísle 
720 544 666 správci hřiště pro pronájmy Mgr. Janě Kotáskové, prostřednictvím 
které jsou rovněž řešeny platby za pronájem. 

6) O hlavních prázdninách je pronájem řešen správcem hřiště. Správce hřiště přichází 
v době nahlášeného pronájmu a řeší s nájemcem všechny potřebné náležitosti 
pronájmu.  

7) Nájemce se smí zdržovat na hřišti pouze po dobu, na kterou má sjednaný a uhrazený 
nájem. Po tuto dobu nesmí být omezován (zejména jinými občany) vyjma situací, které 
jsou v souladu s tímto návštěvním řádem (např. ohrožení bezpečnosti). 

8) Nájemce přebírá hřiště nebo jeho části a stejně tak vybavení písemně záznamem 
v záznamníku správce hřiště, kde ve vlastním zájmu uvede veškerá před nájmem 
zjištěná poškození, a to i poškození vlivem klimatických podmínek. Nejsou-li zjištěna 
žádná poškození, příslušná kolonka se proškrtne. Po ukončení nájmu hřiště provede 
správce areálu převzetí a kontrolu poškození a zjištěná poškození zaznamená 
v záznamníku. 

9) V případě nejasností či sporů nepřevezme nájemce hřiště nebo jeho část a záznam 
nepodepíše. 

 



 
 
 

 

 

DŮLEŽITÉ KONTAKTY: 

 
722 929 160 – ředitelka ZŠ Vratimov, Masarykovo náměstí 192 Mgr. Martina 
Pelikánová, osoba odpovědná za provoz hřiště 
 
720 544 666– Mgr. Jana Kotásková, osoba odpovědná za rezervaci a pronájmy hřiště,  
 

775 013 123 – Zouheir Bawadekji, správce hřiště 

 

774 247 215 – Martina Kubičková, školnice  

 

604 127 288 – policie Vratimov 

 

 

Tísňové volání 112 
Hasiči   150 
Záchranná služba 155 
Policie   158 
 

 
  

IX. Odpovědnost provozovatele a návštěvníků 

1. Vyskytnou-li se při poskytování služeb závažné vady, má návštěvník právo na jejich 
bezodkladné odstranění.  

2. Ostatní případy odpovědnosti provozovatele i návštěvníků se řídí příslušnými 
platnými právními předpisy.  

3. Provozovatel neponese odpovědnost za škody vzniklé uživateli nedodržováním 
tohoto řádu a ostatních platných předpisů.  

 

X. Závěrečná ustanovení 

 

1) Rozhodnutí podle ustanovení tohoto provozního řádu činí provozovatel a pracovníci 
jím osobně pověřeni.  

2) Tento návštěvní řád je pro všechny uživatele veřejně přístupný a nabývá účinnosti 

1. března 2025.  

 

Ve Vratimově dne 17. 2. 2025  

 

 

 

Za provozovatele:                                                                                     

                                                                                          Mgr. Martina Pelikánová, ředitelka školy 


		2025-02-17T07:25:02+0100
	Mgr. Martina Pelikánová




